
 

SPEISEPLAN  
11. – 17. März 2024 

Wir bieten Ihnen ein reichhaltiges Frühstücksbuffet. Nachmittag empfehlen wir Kuchen oder Gebäck  

mit Kaffee/Tee oder Kakao. Zum Mittagstisch reichen wir täglich einen Salat mit entsprechendem Dressing ein täglich 

wechselndes Dessert und Obst. Wir wünschen Ihnen einen guten Appetit! 

 

 

 
Mittagessen  
mit Fleisch 

Mittagessen 
vegetarisch 

Allergene Abendessen 

Montag 
 

Farfalle Nudeln 
Rindfleisch Bolognese 

Parmesan 

Farfalle Nudeln 
vegetarische  

Gemüse-Bolognese 

Menü #1 

C, J, 

Menü #2 

C, J, 

Wurst, Käse, 

Frischkäse 

Auswahl 

 Butter, 

Margarine Brot 

und Brötchen 

 Tomaten, 

Gurken  

Salat und 

Dressing 

 Obstkorb 

 Tee Bar 

 

 

  Wir bieten 

jeden Abend 

unseren 

Gästen einen 

zusätzlichen 

 

 Tipp des 
Abends 
  Dieses 

Zusatzangebot 

passen wir an  

die regionale  

oder 

saisonalen 

Produktpalette 

an. 

  

 

 Die 

Deklaration der 

Produkte 

entnehmen sie 

bitte der 

ausliegenden 

Beschreibung 

Dienstag 
Veggieday 

Gegrillte Kohlrabi 
Stifte  

Blattpetersilie 
Ofenkartoffeln 

Ajvar  

Blumenkohl-Karotten-
Kartoffel-Auflauf 

Gouda überbacken  

Menü #1 

 

Menü #2 

A, B, C 

Mittwoch 
 

Putensteak gegrillt 
Tomatensoße 

Gnocchi 

Gnocchi 
Grünes Pesto 

Getrocknete Tomaten 
Rucola  

Menü #1 

A, J 

Menü #2 

  A 

Donnerstag 
 

Hähnchen Cordon bleu 
Pommes frites 

Zitronen  

Soja Hack 
Champignons – 

Paprikasoße 
Pommes frites 

Menü #1 

A, B, C 

Menü #2 

I, C, A 

Freitag 
Veggieday 

 Gemüsebratling 
Zitronensoße 
Salzkartoffeln  

Buntes Gemüse 
veganer Räuchertofu 

Salzkartoffeln  

Menü #1 

B, A ,5 

Menü #2 

I ,5 

Samstag 
 

Cevapcici 
Tomaten-Reis 

Ajvar Dip 

Falafel Bällchen 
Gemüse Risotto 

veganer  
Kräuter- Paprikadip 

Menü #1 

C, A  

Menü #2, 

J, C 

Sonntag 
 

Rindfleischstreifen 
Senf 

Waldpilze 
Penne Nudeln 

Gemüsepfanne 
„Gärtnerin“  

Brokkoli, rote Linsen, 
Möhren 

Penne Nudeln 

Menü #1 

 K, C 

Menü #2 

C 

Zutaten können laut Herstellerangaben Spuren von Schalentieren, Soja, Ei, Milch, Nüssen, oder Gluten enthalten! 

Änderungen des Menüs sind vorbehalten. 

 


